
2009 年 8 月１７日 
消費者各位 

前田産業株式会社 
 
 

チューペットの生産、販売の終了について 
 
 
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、弊社で製造、販売いたしておりますポリ容器飲料「チューペット」につきまして、

今年度 5 月以降、生産工程上の不具合により生産を休止、出荷をストップしておりました

が、このたび生産の終了を決定いたしましたのでご連絡いたします。 
 
 生産の休止以降、早期再開を目指し工程上の不具合解消に努めてまいりましたが、ライ

ン設備の老朽化もあり、施設・設備の改善改良に思った以上に時間、費用がかかることが

判明してまいりました。 
これ以上時間をかけても再開の目途が立たず、お客様にもご迷惑をおかけすることにもな

りますので、やむなく生産再開について断念することを決定いたしました。 
 
 「チューペット」は 1975 年（昭和 50 年）に発売を開始以来、長年に亘り夏の定番とし

て多くのお客様にご愛顧いただいてまいりました。 
皆様に慣れ親しんでいただきました「チューペット」の生産終了は弊社といたしましても

誠に残念ではございますが、事情やむなく決断した次第でございます。 
長年に亘るご愛顧に深く感謝申し上げます。 
 

 
  


